
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 апреля 2022 года                                                                                      № 84 

 

Об исполнении бюджета Судоверфского  

сельского поселения Рыбинского  

муниципального района за 1 квартал 2022 года  

 

Заслушав отчет администрации Судоверфского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2022 года,  в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23, 48 Устава Судоверфского сельского поселения, статьями 113, 114 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском 

поселении, 

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения 

 

 

Р Е Ш И Л : 

 

 

1. Утвердить отчет администрации Судоверфского сельского поселения об исполнении 

бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2022 года, в том числе: 

- по доходам бюджета Судоверфского сельского поселения в размере 4 335 137,28 руб.; 

- по расходам бюджета Судоверфского сельского поселения в размере 3 719 262,67  руб.; 

- по профициту бюджета Судоверфского сельского поселения в размере  615 874,61 руб. 

2. Утвердить исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения по доходам за 1 

квартал 2022 года в соответствии с  классификацией доходов бюджетов Российской Федерации  

(приложение № 1). 

3. Утвердить исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2022 

года по расходам по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

(приложение № 2). 

4. Утвердить исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения за  1 квартал 2022 

год по расходам по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

функциональной классификации расходов Российской Федерации (приложение № 3).  

5. Утвердить исполнение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения по 

распорядителям бюджетных средств, в соответствии с ведомственной структурой расходов за 1 

квартал 2022 года (приложение 4).    

6. Утвердить исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2022 

года по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета (приложение 5).    

7. Утвердить исполнение муниципальных программ Судоверфского сельского поселения за 

1 квартал  2022 года (приложение 6). 

8. Утвердить исполнение по объемам межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 квартал 2022 года (приложение 7). 

9. Утвердить исполнение по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджету 

Рыбинского муниципального района Ярославской области за 1 квартал 2022 года (приложение 8). 

 10. Опубликовать информацию об исполнении бюджета за 1 квартал  2022 года в газете 

«Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-

sudoverf.ru в сети Интернет. 



          11. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

12. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  

экономической политике, бюджету, налогам и финансам (председатель – Артемьева Л.А.). 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 

_____________________Е.П.Дымская 

Глава Судоверфского сельского 

поселения 

 

_______________________Н.К.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от  20.04. 2022г. № 84 

 

Исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения по доходам за 1 квартал 2022 года 

в соответствии с  классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов План, руб. Факт, руб. 

 

Испол

нение, 

% 

Неисполненн

ые 

назначения, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

000 1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 12 362 550,00 2 793 157,28 22,59 9 569 392,72 

182 1 01 02000 01 0000 110  

Налог на доходы физических 

лиц  953 000,00 181542,39 19,05 771 457,61 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налоги на имущество 

физичеких лиц 1 279 000,00 235204,11 18,39 1 043 795,89 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 930 000,00 1563130,16 22,56 5 366 869,84 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 2 218 000,00 586982,62 26,46 1 631 017,38 

315 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 8 000,00 1400 17,50 6 600,00 

325 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 974 550,00 224 898,00 23,08 749 652,00 

315 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 263 550,00 30112,26 11,43 233 437,74 

315 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)   711 000,00 194785,74 27,40 516 214,26 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 14 971 659,00 1 541 980,00 10,30 13 429 679,00 

315 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 14 971 659,00 1 541 980,00 10,30 13 429 679,00 

315 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 5 767 000,00 1481000 25,68 4 286 000,00 



бюджетной обеспеченности 

315 2 02 29999 10 2004 150 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по возмещению 

части затрат организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям 

занимающихся доставкой 

товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты 31 538,00 0 0,00 31 538,00 

315 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 243 919,00 60980 25,00 182 939,00 

315 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 673 808,00 0 0,00 673 808,00 

315 2 02 25555100000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 4 119 059,00 0 0,00 4 119 059,00 

315 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 3 956 335,00 0 0,00 3 956 335,00 

315 2 02 19999 10 1004 150 

 Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений (Дотации 

на реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами органов 

государственной власти 

Ярославской области) 180 000,00 0 0,00 180 000,00 

ВСЕГО: 27 334 209,00 4 335 137,28 15,86 22 999 071,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 20.04.2022г. № 84 

 

Исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2022 года по 

расходам  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Р ПР Наименование План, руб. Факт, руб. 
Исполнение, 

% 

Неисполненные 

назначения, руб. 

01 00 Общегосударственные вопросы 6 408 554,00 1119207,99 17,46 5 289 346,01 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

местного самоуправления 

935 850,00 

145310,28 15,53 790 539,72 

01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

4 035 193,00 

639880,95 15,86 3 395 312,05 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых органов  

и  органов финансового (финансово-

бюджетного ) надзора 

127 680,00 

31920,00 25,00 95 760,00 

01 11 Резервные фонды 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы     1 274 831,00 302096,76 23,70 972 734,24 

02 00 Национальная оборона 243 919,00 60980,00 
25,00 182 939,00 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 243 919,00 60980,00 25,00 182 939,00 

03 00 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

540 000,00 

0,00 0,00 540 000,00 

03 10 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона и 

правоохранительная деятельность  

540 000,00 

0,00 0,00 540 000,00 

04 00 Национальная  экономика 9 657 842,63 1081548,69 11,20 8 576 293,94 

04 09  Дорожное хозяйство 9 526 533,63 1071548,69 11,25 8 454 984,94 

04 12 другие вопросы в области национальной 

экономики 

131 309,00 

10000,00 7,62 121 309,00 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 001 783,00 1229355,05 12,29 8 772 427,95 

05 01 Жилищное хозяйство 60 000,00 4325,07 7,21 55 674,93 

05 02 Комунальное хозяйство 434 000,00 0,00 0,00 434 000,00 

05 03  Благоустройство 7 483 301,00 538123,53 7,19 6 945 177,47 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

2 024 482,00 

686906,45 33,93 1 337 575,55 

07 00 Образование 100 000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 100 000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

08 00 Культура, кинематография 402 000,00 76070,94 18,92 325 929,06 

08 01 Культура  402 000,00 76070,94 18,92 325 929,06 

10 00 Социальная политика 1 254 608,00 27100,00 2,16 1 227 508,00 

10 01 Пенсионное обеспечение 160 800,00 27100,00 16,85 133 700,00 

10 03 Социальное обеспечение населения 1 093 808,00 0,00 0,00 1 093 808,00 

11 00 Физическая культура и спорт 150 000,00 100000,00 
66,67 50 000,00 

11 02 Массовый спорт 150 000,00 100000,00 66,67 50 000,00 

Всего 28 758 706,63 3719262,67 
12,93 25 039 443,96 

  дефицит (- ), профицит(+_) -    1 424 497,63    615874,61 х х 



 

Приложение 3 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 20.04.2022г. № 84 

 

Исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2021 год по расходам  

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной 

классификации расходов Российской Федерации 

 

Наименование 
Раз

дел 

П

Р 
КЦСР 

КВ

Р 
План, руб. 

Факт, руб. 

Испол

нение, 

% 

Неисполненны

е назначения, 

руб. 

1 2 3 4 5 6,00       

Общегосударственные 

вопросы 

01       

6408554,00 1119207,99 17,46 5 289 346,01 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта РФ и органа 

местного самоуправления 

  02     

935850,00 145310,28 15,53 790 539,72 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

    50 1 00 20540   

935850,00 145310,28 15,53 790 539,72 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

      121 

718778,00 122881,62 17,10 595 896,38 

Взнос по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

      129 

217072,00 22428,66 10,33 194 643,34 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

  04     

4035193,00 639880,95 15,86 3 395 312,05 

Обеспечение 

функционирования 

центрального аппарата 

    50 1 00 20550   

4023193,00 639880,95 15,90 3 383 312,05 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

    

  

121 

2470210,00 417326,86 16,89 2 052 883,14 

Иные выплаты, за 

исключением фонда оплаты 

труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 

полномочий 

    

  

123 

240000,00 12000,00 5,00 228 000,00 

Взнос по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

    

  

129 

742983,00 75565,86 10,17 667 417,14 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

  

244 

230000,00 23505,94 10,22 206 494,06 

Закупка энергетических 

ресурсов 

    

  

247 

320000,00 110962,53 34,68 209 037,47 

Уплата налога на имущество     
  

851 
5000,00 0,00 0,00 5 000,00 



организаций и земельного 

налога 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

    

  

852 

10000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Уплата иных платежей       853 5000,00 519,76 10,40 4 480,24 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на  осуществление 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд в части 

полномочий по определению 

поставщиков 

(подрядчиков,исполнителей) 

конкурентными способами 

    50 1 00 20510 

  12000,00 0,00 0,00 12 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
    

  

540 

12000,00 0,00 0,00 12 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов  и  

органов финансового 

(финансово-бюджетного ) 

надзора 

  06     

127680,00 31920,00 25,00 95 760,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление 

полномочий по 

казначейскому исполнению 

бюджета поселения 

    50 1 00 20500   

87680,00 21920,00 25,00 65 760,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
      540 

87680,00 21920,00 25,00 65 760,00 

 Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

    50 1 00 20520   

40000,00 10000,00 25,00 30 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
      540 

40000,00 10000,00 25,00 30 000,00 

Резервные фонды   11     35000,00   0,00 35 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
    50 2 00 20540   

35000,00 0,00 0,00 35 000,00 

Резервные средства       870 35000,00 0,00 0,00 35 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

  13     

1274831,00 302096,76 23,70 972 734,24 

Муниципальная  

программа "Эффективная 

власть в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района" 

    17 1 00 00000   

1274831,00 302096,76 23,70 972 734,24 

Обучение сотрудников 

органов местного 

самоуправления поселения 

    17 1 00 20650   

30000,00 0,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

30000,00 0,00 0,00 30 000,00 

Развитие материально-

технической базы 

    17 1 00 20060   

1244831,00 302096,76 24,27 942 734,24 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий 

      242 

424100,00 88550,69 20,88 335 549,31 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

376605,00 182578,07 48,48 194 026,93 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

      851 

412854,00 0,00 0,00 412 854,00 

Уплата иных платежей       853 31272,00 30968,00 99,03 304,00 

Национальная оборона 02       243919,00 60980,00 25,00 182 939,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

  03     

243919,00 60980,00 25,00 182 939,00 

Непрограмные расходы 

органов местного 

самоуправления  

    50 0 00 00000   

243919,00 60980,00 25,00 182 939,00 

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

    50 1 00 00000   

243919,00 60980,00 25,00 182 939,00 

Исполнение переданных 

полномочий РФ на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

    50 1 00 51180   

243919,00 60980,00 25,00 182 939,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

      121 

187341,30 46836,00 25,00 140 505,30 

Взнос по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

      129 

56577,70 14144,00 25,00 42 433,70 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

03       

540000,00 0,00 0,00 540 000,00 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность" 

  10     

540000,00 0,00 0,00 540 000,00 

Муниципальная  

программа  «Защита 

населения и территории 

Судоверфского сельского 

поселения Рыбинского 

муниципального района от 

чрезвычайных  ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности  и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

    09 0 00 00000   

540000,00 0,00 0,00 540 000,00 

Повышение эффективности 

мероприятий по гражданской 

обороне, предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах в 

поселениях Рыбинского МР 

    09 1 00 00000   

540000,00 0,00 0,00 540 000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

    09 1 00 20310   

520000,00 0,00 0,00 520 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

520000,00 0,00 0,00 520 000,00 

Обеспечение защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

    09 1 00 20781   

20000,00 0,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров,       244 
20000,00 0,00 0,00 20 000,00 



работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Национальная экономика 04       9657842,63 1081548,69 11,20 8 576 293,94 

Дорожное хозяйство   09     9526533,63 1071548,69 11,25 8 454 984,94 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного 

хозяйства в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района" 

    07 0 00 00000   

7286352,63 1071548,69 14,71 6 214 803,94 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства за счет 

средств бюджета поселения 

    07 1 00 20280   

2593545,63 1071548,69 41,32 1 521 996,94 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

  

244 

2593545,63 1071548,69 41,32 1 521 996,94 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 

хозяйства за счѐт средств 

бюджета района 

    07 1 00 27350   

626302,00 0,00 0,00 626 302,00 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

    

  

243 

626302,00 0,00 0,00 626 302,00 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 

хозяйства за счѐт средств 

бюджета района 

    07 1 00 22440   

110170,00 0,00 0,00 110 170,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

  

244 

110170,00 0,00 0,00 110 170,00 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 

хозяйства за счѐт средств 

областного бюджета 

    07 1 00 77350   

1863109,00 0,00 0,00 1 863 109,00 

Закупка товаров, работ, услуг 

в целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

    

  

243 

1863109,00 0,00 0,00 1 863 109,00 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 

хозяйства за счѐт средств 

областного бюджета 

    07 1 00 72440   

2093226,00 0,00 0,00 2 093 226,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

  

244 

2093226,00 0,00 0,00 2 093 226,00 

Муниципальная программа 

«Формирование 

комфортной городской 

среды в Судоверфском 

сельском поселении РМР»  

    

2000000000   

2240181,00 0,00 0,00 2 240 181,00 

Формирование комфортной 

городской среды 
    

201F055550   
2240181,00 0,00 0,00 2 240 181,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд              

    

  244 

2240181,00 0,00 0,00 2 240 181,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

  12     

131309,00 10000,00 7,62 121 309,00 

Муниципальная  

программа  

"Экономическое развитие в 

Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского  

    12 0 00 000   

35007,00 0,00 0,00 35 007,00 



муниципального района" 

Реализация мероприятий по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты, 

за счет средств бюджета 

поселения 

    

12 1 00 22880 

  

3469,00 0,00 0,00 3 469,00 

Иные межбюджетные 

трансферты       

540 

3469,00 0,00 0,00 3 469,00 

Реализация мероприятий по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные 

сельские населенные пункты, 

за счет средств областного 

бюджета 

    

12 1 00 72880 

  

31538,00 0,00 0,00 31 538,00 

Иные межбюджетные 

трансферты       

540 

31538,00 0,00 0,00 31 538,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного 

использования земель 

сельскохозяйственного 

назначения в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района» 

    15 0 00 000   

96302,00 10000,00 10,38 86 302,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию  

    

15 1 00 20400 

  

96302,00 10000,00 10,38 86 302,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       

244 

96302,00 10000,00 10,38 86 302,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       

10001783,00 1229355,05 12,29 8 772 427,95 

Жилищное хозяйство   01     60000,00 4325,07 7,21 55 674,93 

Муниципальная  

программа "Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Судоверфского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района" 

    06 0 00 00000   

60000,00 4325,07 7,21 55 674,93 

Прочие мероприятия в 

области жилищного 

хозяйства 

    

  06 3 00 

20260 

  

60000,00 4325,07 7,21 55 674,93 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг        

244 

60000,00 4325,07 7,21 55 674,93 

Коммунальное хозяйство   02     434000,00 0,00 0,00 434 000,00 

Муниципальная  

программа "Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

населения Судоверфского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района" 

    06 0 00 00000   

434000,00 0,00 0,00 434 000,00 

Мероприятия в области     06 2 00 20250   434000,00 0,00 0,00 434 000,00 



коммунального хозяйства     

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг        

244 

384000,00 0,00 0,00 384 000,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

    

  

247 

50000,00 0,00 0,00 50 000,00 

Благоустройство   03     7483301,00 538123,53 7,19 6 945 177,47 

Муниципальная  

программа 

"Благоустройство 

Судоверфского сельского  

поселения "Рыбинского 

муниципального района" 

    19 0 00 00000   

5223693,00 538123,53 10,30 4 685 569,47 

Уличное освещение     19 1 00 20010   1390146,00 358717,31 25,80 1 031 428,69 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг        

244 

240146,00 100774,00 41,96 139 372,00 

Закупка энергетических 

ресурсов       

247 

1150000,00 257943,31 22,43 892 056,69 

Организация и содержание 

мест захоронения 

    19 1 00 20020   

305000,00 13417,86 4,40 291 582,14 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг       

244 

305000,00 13417,86 4,40 291 582,14 

Прочие мероприятия по 

благоустройству      

19 1 00 20030   

3528547,00 165988,36 4,70 3 362 558,64 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

      244 

3528547,00 165988,36 4,70 3 362 558,64 

Муниципальная  

программа "Формирование 

комфортной городской 

среды в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района"  

    

2000000000   

2259608,00 0,00 0,00 2 259 608,00 

Формирование комфортной 

городской среды 

    
201F055550   

2259608,00 0,00 0,00 2 259 608,00 

Прочая  закупка  товаров, 

работ   и    услуг    для 

обеспечения               

    

  244 

2259608,00 0,00 0,00 2 259 608,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

  05     

2024482,00 686906,45 33,93 1 337 575,55 

Муниципальная  

программа  

"Экономическое развитие в 

Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского  

муниципального района" 

    12 0 00 00000   

1062000,00 462535,44 43,55 599 464,56 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту, 

модернизации и содержанию 

бань 

    12 2 00 20590   

1062000,00 462535,44 43,55 599 464,56 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

12000,00 3000,00 25,00 9 000,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг.  

      811 

1050000,00 459535,44 43,77 590 464,56 

Муниципальная  

программа "Управление 

муниципальным 

имуществом Судоверфского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района" 

    18 0 00 00000   

870000,00 201250,01 23,13 668 749,99 



Мероприятия по управлению 

и распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 

    18 1 00 20430   

10000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

10000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Взносы на формирование 

фонда капитального ремонта 

помещений, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

    

18 1 00 20770 

  

860000,00 201250,01 23,40 658 749,99 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

859500,00 200750,01 23,36 658 749,99 

Уплата иных платежей       853 500,00 500,00 100,00 0,00 

Непрограмные расходы 

органов местного 

самоуправления  

    50 0 00 00000   

92482,00 23121,00 25,00 69 361,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 

полномочий органов 

местного самоуправления 

поселения в соответсвии с 

жилищным 

законодательством 

    50 1 00 20530   

92482,00 23121,00 25,00 69 361,00 

иные межбюджетные 

трансферты 

      540 

92482,00 23121,00 25,00 69 361,00 

Образование 07       100000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

  07     

100000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

Муниципальная  

программа "Молодѐжная 

политика в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района" 

    02 0 00 00000   

100000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путем заключения 

соглашений на организацию 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

    02 1 00 20140   

100000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

иные межбюджетные 

трансферты 
      540 

100000,00 25000,00 25,00 75 000,00 

Культура, кинематография 08       402000,00 76070,94 18,92 325 929,06 

Культура   01     402000,00 76070,94 18,92 325 929,06 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и 

туризма в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района" 

    10 0 00 00000   

402000,00 76070,94 18,92 325 929,06 

Мероприятия в сфере 

культуры 

    10 1 00 20340   

200000,00 25570,94 12,79 174 429,06 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      244 

200000,00 25570,94 12,79 174 429,06 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на создание 

    10 1 00 20782   

202000,00 50500,00 25,00 151 500,00 



условий для развития туризма 

иные межбюджетные 

трансферты 
      540 

202000,00 50500,00 25,00 151 500,00 

Социальная политика 10       1254608,00 27100,00 2,16 1 227 508,00 

Пенсионное обеспечение   01     160800,00 27100,00 16,85 133 700,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения в Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района" 

    03 0 00 00000   

160800,00 27100,00 16,85 133 700,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих за 

счѐт средств местного 

бюджета 

    03 1 00 20080   

160800,00 27100,00 16,85 133 700,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
      312 

160800,00 27100,00 16,85 133 700,00 

Социальное обеспечение 

населения 

  03     

1093808,00 0,00 0,00 1 093 808,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильѐм 

населения Судоверфского 

сельского поселения 

Рыбинского 

муниципального района" 

    05 0 00 00000   

1093808,00 0,00 0,00 1 093 808,00 

Государственная поддержка 

молодых семей в 

приобретении 

(строительстве) жилья 

    05 2 00 L4970 

  

1093808,00 0,00 0,00 1 093 808,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

    
  

322 

1093808,00 0,00 0,00 1 093 808,00 

Физическая культура и 

спорт 

11     

  150000,00 100000,00 66,67 50 000,00 

Физическая культура   01     150000,00 100000,00 66,67 50 000,00 

Муниципальная  

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в  Судоверфском 

сельском поселении 

Рыбинского 

муниципального района" 

    11 0 00 00000 

  150000,00 100000,00 66,67 50 000,00 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

    11 1 00 20340 

  150000,00 100000,00 66,67 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      

244 150000,00 100000,00 66,67 50 000,00 

ИТОГО  РАСХОДОВ         28758706,63 3719262,67 12,93 25 039 443,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

 от 20.04.2022г. № 84 

 

 
Исполнение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения по распорядителям 

бюджетных средств, в соответствии с ведомственной структурой расходов за 1 квартал 2022 

года 
руб. 

 

Наименование 

(ГРБС) 

Код 

ведомственной 

классификации 
План 

 

Исполнено 

% 

исполнения 

Администрация Судоверфского 

сельского поселения 
315 28 758 706,63 3 719 262,67 12,93 

 

 
 

 

 

Приложение 5 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 20.04 2021г. № 84 

 

Исполнение бюджета Судоверфского сельского поселения за 1 квартал 2022 года по 

источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  
руб. 

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета поселения 315 010 50000 00 0000 000 
615 874,61 

Увеличение прочих остатков средств бюджета 

поселения 315 010 50201 10 0000 510 
4335137,28 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

поселения 315 010 50201 10 0000 610 
3 719 262,67 

ИТОГО источников внутреннего финансирования  615 874,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от  20.04.2022 г. № 84 

 

Исполнение муниципальных программ Судоверфского сельского поселения       

за 1  квартал  2022 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма, 

планируемая на 

2022 год 

исполнено, 

руб 

Исполнени

е, % 

неисполненны

е назначения, 

руб. 

1 

Муниципальная программа "Молодежная 

политика в Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского муниципального 

района" 100 000,00 25 000,00 25,00 75 000,00 

2 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 160 800,00 27 100,00 16,85 133 700,00 

3 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильѐм населения 

Судоверфского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района" 1 093 808,00 0,00 0,00 1 093 808,00 

4 

Муниципальная  программа "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Судоверфского сельского 

поселения Рыбинского муниципального 

района" 494 000,00 4 325,07 0,88 489 674,93 

5 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 7 286 352,63 1 071 548,69 14,71 6 214 803,94 

6 

Муниципальная  программа  «Защита 

населения и территории Судоверфского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района от чрезвычайных  

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  и безопасности людей на 

водных объектах» 540 000,00 0,00 0,00 540 000,00 

7 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в Судоверфском 

сельском поселении Рыбинского 

муниципального района" 402 000,00 76 070,94 18,92 325 929,06 

8 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта в  

Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 150 000,00 100 000,00 66,67 50 000,00 

9 

Муниципальная  программа  "Экономическое 

развитие в Судоверфском сельском 

поселении Рыбинского  муниципального 

района" 1 097 007,00 462 535,44 42,16 634 471,56 

10 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного использования 

земель сельскохозяйственного назначения в 

Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района» 96 302,00 10 000,00 10,38 86 302,00 

11 

Муниципальная  программа "Эффективная 

власть в Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района" 1 274 831,00 302 096,76 23,70 972 734,24 

12 

Муниципальная  программа "Управление 

муниципальным имуществом Судоверфского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района" 870 000,00 201 250,01 23,13 668 749,99 



13 

Муниципальная  программа "Благоустройство 

Судоверфского сельского  поселения 

"Рыбинского муниципального района" 5 223 693,00 538 123,53 10,30 4 685 569,47 

14 

Муниципальная  программа "Формирование 

комфортной городской среды в 

Судоверфском сельском поселении 

Рыбинского муниципального района"  4 353 691,00 0,00 0,00 4 353 691,00 

  Итого 23 142 484,63 2 818 050,44 12,18 20 324 434,19 

 

 

 

 

Приложение 7 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от  20.04.2022 г. № 84 

 

Исполнение по объемам межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации за 1 квартал 2022 года 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов План, руб. Факт, руб 
Исполне

ние, % 

неисполненн

ые 

назначения, 

руб. 

315 2 02 19999 10 1004 150 

 Прочие дотации 

бюджетам сельских 

поселений (Дотации на 

реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

нормативными 

правовыми актами 

органов государственной 

власти Ярославской 

области) 180000,00 0,00 0,00 180000,00 

315 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

поселений на  

выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности 5767000,00 1481000,00 25,68 4286000,00 

315 2 02 25497 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 673808,00 0,00 0,00 673808,00 

315 2 02 29999 10 2004 150 

Субсидия бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

по возмещению части 

затрат организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям 

занимающихся доставкой 

товаров в отдаленные 

сельские населенные 

пункты 31538,00 0,00 0,00 31538,00 

315 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на  

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 243919,00 60980,00 25,00 182939,00 



315 2 02 25555 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

программ формирования 

современной городской 

среды 4119059,00 0,00 0,00 4119059,00 

315 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 3956335,00 0,00 0,00 3956335,00 

Всего: 14 971 659,00  1 541 980,00    10,30 13 429 679,00 

 

 

 
Приложение 8 

к решению Муниципального Совета 

Судоверфского сельского поселения 

от 20.04.2022г. № 84 

 

Исполнение по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджету Рыбинского 

муниципального района Ярославской области за 1 квартал  2022 год 
 

 

 

 

Код 

ГРБС 
Наименование План, руб. Факт, руб. 

Исполнение, 

% 

Неисполненные 

назначения, руб. 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

120 Администрация РМР 12000,00 0,00 0,00 12000,00 

127 

Управление по культуре, молодежи и спорту 

АРМР 302000,00 75500,00 25,00 226500,00 

130 Управление экономики и финансов АРМР 122687,00 21920,00 17,87 100767,00 

140 Управление ЖКХ, транспорта и связи АРМР 92482,00 23121,00 25,00 69361,00 

195 Контрольно - счетная палата РМР 40000,00 10000,00 25,00 30000,00 

Всего: 569169,00 130 541,00 22,94 438 628,00 

 

 


